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Szanowny Panie Rzeczniku, 
 

w nawiązaniu do wystąpienia z dnia 19 maja 2025 r. (znak: 
V.604.16.2025.ŁK), wyrażającego prośbę o udzielenie odpowiedzi na 
zapytanie, dotyczące przewidywanego podjęcia przez Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji prac legislacyjnych poświęconych 
uregulowaniu kwestii zmian granic jednostek samorządu terytorialnego  
(z uwzględnieniem sądowej kontroli rozstrzygnięć Rady Ministrów) oraz 
wskazanie terminu ich podjęcia, poniżej uprzejmie wyjaśniam. 
 

W pierwszej kolejności należy podkreślić, że Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji dostrzega potrzebę zmian w przepisach 
prawa, dotyczących dokonywania zmian granic gmin oraz zasadności  
wypracowania kierunku nowelizacji na forum Komisji Wspólnej Rządu  
i Samorządu Terytorialnego (dalej: Komisja Wspólna). Należy bowiem 
zauważyć, że stronę samorządową Komisji Wspólnej reprezentują 
przedstawiciele organizacji zrzeszających jednostki samorządu 
terytorialnego, tj. m.in.: Związek Gmin Wiejskich RP, reprezentujący gminy 
wiejskie, czy też Związek Miast Polskich, reprezentujący miasta. Warto przy 
tym podkreślić, że głównym postulującym w sprawie nowelizacji przepisów 
odnoszących się do zmian granic gmin już od wielu lat jest Związek Gmin 
Wiejskich RP. 

Tym samym, podczas posiedzenia plenarnego Komisji Wspólnej, 
które odbyło się w dniu 4 czerwca br., zapowiedziałem przekazanie stronie 
samorządowej Komisji Wspólnej - do dalszych prac i uzgodnień – projektu 
wstępnych propozycji zmian w gminnej ustawie ustrojowej, 
uwzględniających część postulatów, dotyczących problematyki zmian granic 
gmin, przedkładanych dotychczas przez Związek Gmin Wiejskich RP. Projekt 
ten był zapowiadany na Komisji Wspólnej już w lutym br. Strona rządowa 
zgłosiła wówczas propozycję włączenia do pakietu zmian legislacyjnych 
przedstawionych przez stronę samorządową Komisji Wspólnej, dotyczących 
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przywrócenia autonomii samorządom, prowadzących do poprawy usług 
publicznych oraz realizacji konstytucyjnej zasady pomocniczości w zakresie 
utraconych na przestrzeni ostatnich lat zadań i kompetencji również 
propozycji nowelizujących przepisy ustawy o samorządzie gminnym w 
zakresie zmian granic gmin. 

W konsekwencji powyższego, uprzejmie informuję, że wstępne 
propozycje nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym, dotyczące 
problematyki zmian granic gmin, zostały przekazane stronie samorządowej 
Komisji Wspólnej w dniu 5 czerwca br. i nie mają one formy ostatecznego 
projektu aktu prawnego. Stąd też, w chwili obecnej trudno przesądzać o 
finalnym kształcie przedmiotowej nowelizacji. 
 
 
Łączę wyrazy szacunku 
 
Tomasz Szymański 
Sekretarz Stanu  
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 
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